

**Hvide Sande Havn**  
Fossanæsvej 22, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 25 85 25 32**

**Årsrapport**

**2022**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hvide Sande Havn Fossanæsvej 22 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 25 85 25 32
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Schneider, formand Hans Østergaard Kristensen, næstformand Anders Jakob Vedel Jens Frich Lisbeth Valther Steen Davidsen Søren Elbæk
<b>Direktion</b>	Poul Erik Jessen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hvide Sande Havns hovedaktivitet har også i 2022 været fokuseret på kerneopgaven – at drive de 5 forretningsområder fiskeri, transport, off-shore, arealudlejning samt Kystdirektoratet. Foruden Havnens hovedaktiviteter har der også været fokus på implementeringen af Havnens nye strategi med fokusområderne Bæredygtighed, Konkurrencedygtighed, Organisationen og Forretningsudvikling. Endelig har Havnen også arbejdet med ISO certificering i arbejdsmiljø, miljø og kvalitet samt en ny arealdisponeringsplan, der blev vedtaget i slutningen af 2022.

### Besejlingsforhold. Præventiv oprensning og uddybning

Sikring og forbedring af stabile besejlingsforhold har som altid rigtig høj prioritet.

Årets produktion fra Havnens sandpumper S/P træl nåede ca. 230.000 m<sup>3</sup> mod ca. 221.000 m<sup>3</sup> sidste år.

### Anlæg

I 2022 blev der foretaget følgende væsentlige anlægsinvesteringer:

1. Hegn og overvågningsudstyr på arealet ved lagerhal Fabriksvej
2. Byggemodning samt opkøb af bygning i forbindelse med etablering af nyt O&M center.
3. Byggemodning Langsand Langs Vand etape 4
4. Etablering af velfærdsfaciliteter Blåtårn
5. Grøn omstilling, herunder udskiftning af LED pærer i havnens vejbelysning

Samlet set blev der gennemført investeringer for 5,2 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 blev der landet 2,7 mio. kg konsumfisk, hvilket er ca. 47% lavere end i 2021. Værdiafgiften beløb sig til 2,4 mio. kr. i 2022 mod 2,6 mio. kr. i 2021.

Hvad angår industrifisk blev der i 2022 landet 30 mio. kg, hvilket er ca. 20% højere end i 2021. Værdiafgiften beløb sig til 1,5 mio. kr. i 2022 mod 1,4 mio. kr. i 2021.

Vi havde 78 anløb med fragt i 2022, hvilket var 8 anløb mere end i forhold til 2021. Godsmængden androg 194.000 ton, hvilket var ca. 51.000 ton mere end i forhold til 2021. Skibs- og vareafgiften androg 1,9 mio. kr. i 2022 mod 1,7 mio. kr. i 2021.

Indtægterne på arealleje steg ca. 36 % fra 14,6 mio. kr. til 19,9 mio. kr. Den store stigning kommer hovedsagelig fra areallejen på vindmøllerne, grundet de høje elpriser i 2022.

Den samlede omsætning steg med 6,6 mio. kr. fra ca. 40 mio. kr. til 46,4 mio. kr. Årets resultat steg fra ca. 3,2 mio. kr. sidste år til 9,1 mio. kr. i 2022.

Resultatet rensset for den ekstra indtægt fra vindmøllerne, er gået fra et underskud på ca. 0,1 mio. kr. i 2021 til et overskud i 2022 på ca. 0,9 mio. kr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

---

I 2023 vil der, udover den generelle strategiske udvikling, være ekstraordinær fokus på klargøring og udvikling af off-shore forretningsområdet samt udarbejdelsen af en implementeringsplan for arealdisponeringsplanen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for havnens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Nettoomsætning	46.383.870	39.666.037
Andre driftsindtægter	411.702	582.418
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.541.172	-1.872.802
Andre eksterne omkostninger	-13.966.090	-13.620.801
<b>Bruttoresultat</b>	<b>30.288.310</b>	<b>24.754.852</b>
1 Personaleomkostninger	-11.533.042	-11.547.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.886.535	-8.038.155
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.868.733</b>	<b>5.169.003</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.814.097	-1.977.836
<b>Årets resultat</b>	<b>9.054.636</b>	<b>3.191.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	9.054.636	3.191.167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.054.636</b>	<b>3.191.167</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Bygninger	19.358.186	20.474.348
2 Veje og ledninger	9.253.549	10.090.447
2 Arealer og havneværker	169.835.600	172.142.605
2 Andre driftsmateriel og inventar	7.467.390	8.586.729
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>205.914.725</u>	<u>211.294.129</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.500.000	7.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>213.414.725</u></b>	<b><u>218.794.129</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.394.985	6.006.147
Andre tilgodehavender	0	92.074
Periodeafgrænsningsposter	329.715	47.892
Tilgodehavender i alt	<u>10.724.700</u>	<u>6.146.113</u>
Likvide beholdninger	6.182.292	1.476.896
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.906.992</u></b>	<b><u>7.623.009</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>230.321.717</u></b>	<b><u>226.417.138</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Overført resultat	96.127.901	87.073.265
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>96.127.901</u></b>	<b><u>87.073.265</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kommunekredit	59.650.242	63.939.912
	Periodiseret tilskud	59.923.198	62.321.678
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.573.440</u>	<u>126.261.590</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	8.799.358	7.999.358
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.737.150	2.340.352
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	395.685
	Anden gæld	3.083.868	2.346.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.620.376</u>	<u>13.082.283</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>134.193.816</u></b>	<b><u>139.343.873</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>230.321.717</u></b>	<b><u>226.417.138</u></b>
6	Eventualposter		



## Noter

		2022	2021	
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager		9.985.343	9.995.940	
Pensioner		1.319.743	1.288.377	
Personaleomkostninger i øvrigt		227.956	263.377	
		<b>11.533.042</b>	<b>11.547.694</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		20	19	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Bygninger</b>	<b>Veje og ledninger</b>	<b>Arealer og havneværker</b>	<b>Andre driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	40.502.986	19.900.537	230.187.568	17.270.553
Tilgang	790.444	0	4.279.034	87.800
Afgang	0	0	-250.000	-694.729
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>41.293.430</b>	<b>19.900.537</b>	<b>234.216.602</b>	<b>16.663.624</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	20.028.638	9.810.090	58.044.963	8.683.824
Årets afskrivninger	1.906.606	836.898	6.336.039	1.205.474
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-693.064
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>21.935.244</b>	<b>10.646.988</b>	<b>64.381.002</b>	<b>9.196.234</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.358.186</b>	<b>9.253.549</b>	<b>169.835.600</b>	<b>7.467.390</b>

Årets afskrivninger på i alt 10.285.015 kr., er reduceret med periodiseret tilskud vedr. anlægsinvesteringer med 2.398.480 kr., nettoafskrivning udgør herefter 7.886.535 kr.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	7.500.000	7.500.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvide Sande Havn Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	8.301.676	-37.559
		<b>8.301.676</b>	<b>-37.559</b>

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	87.073.265	83.882.098
Årets overførte overskud eller underskud	9.054.636	3.191.167
	<b>96.127.901</b>	<b>87.073.265</b>

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	63.751.120	4.100.878	59.650.242	43.246.730
Periodiseret tilskud	64.621.678	4.698.480	59.923.198	51.053.865
	<b>128.372.798</b>	<b>8.799.358</b>	<b>119.573.440</b>	<b>94.300.595</b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Der er stillet en anfordringsgaranti på 1.430.000 kr. i Vestjysk Bank i forbindelse med miljøgodkendelse til slutdepotet for oprenset sediment.